STATUTI

| SHOQERISE TREGTARE
“MEA Technology“ Shpk

Shogéria “ MEA Technology “themelohet sot né datén 13.04.2021 né
pérputhje me Aktin e saj té Themelimit dhe pérbéhet nga ortaku i
meéposhtém:

Enea Arapi , me atési Edmond dhe amesi Valbona , dtl. 07/04/1997 lindur ne
Tirane dhe banues,né Tirané Rruga “ Njazi Meka “madhor, me zotési té ploté
juridike dhe pér té vepruar

I.DISPOZITA TE PERGJ]ITHSHME

Shoqéria Tregtare " MEA Technology “, (shogéri me pérgjegjési té kufizuar)
rregullon pozitén e saj juridike, marrédhéniet ndérmjet ortakéve, funksionimin
dhe kompetencat e organeve té saj,llojin e shoqerise , kohézgjatjen e
veprimtarisé se saj, marrédhéniet me té punésuarit, duke u bazuar né ligjin
Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare'’, dhe
dispozitat e tjera té legjislacionit shqgiptar né fugi gé rregullojné marredhéniet
e Shoqgérive Tregtare.

NENI 1
Objekti i veprimtarise

1.1 Shoqéria ka si objekt veprimtarité qé vijojné mé poshté:

Konsulencé tregtare dhe organizative né té gjitha format dhe né té gjithe
sektorét e aktiviteteve brenda dhe jashte vendit; projektim dhe realizim té
programeve formuese dhe te zhvillimit té burimeve njerézore; promovimi i
aktiviteteve me karakter publicitar; projektimi dhe realizimi i fushatave
publicitare dhe promovuese népérmjet shfrytézimit té té gjitha instumentave,
pérfshire marketingun telefonik dhe instrumentave té tjera té marketingut té
drejtperdrejte; sherbime marketingu brenda dhe jashte territorit te Republikes
se Shgiperise nepermjet telefonit dhe internetit; projektimi dhe realizimi i
fushatave publicitare dhe promovuese nepermjet shfrytezimit te te gjitha
instrumentave, perfshire marketingun telefonik dhe instrumenta te tjera te
marketingut nepermjet internetit;

1.2 Shoqéria ka té drejté té ushtrojé ¢farédolloj veprimtarie tjetér té lejuar nga

ligji dhe né pérputhje me rregullat né fuqi.




NENI 2
Emri dhe selia e Shoqgérisé

Shogéria éshté Person Juridik Privat.

Shogeria do te paragitet ne qarkullimin tregtar me emertimin e saj “ MEA
Technology “(shoqeri me pergjegjesi te kufizuar).

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Rruga “ Rruga "Abdyl Frasheri”, Hyrja
1, Apartamenti 16, Hekla Center Tirane

Shogéria tregtare “MEA Technology” mund té hapé degé té saj ose zyra
pérfagésimi brenda ose jashté vendit.

NENI 3
Kohezgjatja e Shoqerise

3.1 Shogéria do té keté njé kohezgjatje té pakufizuar.

NENI 4
Regjimi Juridik i Shoqgérisé

4.1 Shoqgeria udhehiget nga parimet e ekonomise se tregut dhe ka per qellim
fitimin. Ajo respekton parimin e reciprocitetit.

Ajo éshté njé shoqgéri me pérgjegjési té kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i
nénshtrohet dispozitave té Aktit sé Themelimit, Statutit, si dhe dispozitave té
legjislacionit tregtar e atij civil né fugi. Me vendim té Asamblesé sé Ortakeve
(Ortaku i Vetém), Shogéria mundet ge té ndryshojé regjimin juridik té saj né
pérputhje me dispozitat ligjore qé do té jené né fuqi, si dhe né pérputhje té
ploté me dispozitat e Aktit té Themelimit dhe té Statutit té saj,duke béré edhe
pérshtatjen e tyre sipas ndryshimeve pérkatése.

4.2 Shogéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit té saj né
Regjistrin Tregtar. Shoqgéria do té keté vulén e saj.
II.TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT

NENI 5
5.1 Pasurité e krijuara nga Shogéria gjaté aktivitetit té saj jané né pronési té
Shogqérisé. Ato (pasurite) mund té tjetérsohen, té jepen me gira, me miratimin

e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakut te vetem)

NENI 6
Té drejtat dhe detyrimet e Ortakut té Vetém

6.1 Ortaku i Vetém jep kontributin e tij né shogéri né para apo né natyré, sipas
ményrave dhe afateve te pércaktuara né statut, né té cilén éshté caktuar né
ményré té detajuar kontributi dhe ményra e afatet e derdhjes se ketij



kontributi né kéte shoqéri. Ortaku i Vetem pérgjigjet ndaj shoqgérisé
personalisht dhe ne ményré solidare pér démet e shkaktuara nga
mospérmbushja e kétyre detyrimeve apo nga pérmbushja e tyre pértej
afateve pérkatése. .Ortaku i Vetem mban pérgjegjési pér humbjet e shogérisé
deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara.

6.2 Personat pergjegjes per administrimin e shoqerise informojne Ortakun e
Vetem per ecurine e veprimtarise se shoqerise tregtare dhe, me kerkesen e tij,
duhet t'i vihen ne dispozicion llogarite vjetore, perfshire llogarite e
konsoliduara, raportet per gjendjen dhe ecurine e veprimtarise se shogerise
tregtare, raportet e organeve drejtuese apo te eksperteve kontabel te
autorizuar, si dhe cdo dokument tjeter te brendshem te shoqerise.

6.3 Personat pergjegjes per administrimin e shogerise informojne Ortakun e
Vetem per periudha nje mujore dhe tremujore per ecurine e shogerise,
realizimin e objektivave mujore dhe tremujore, llogarite, raportet per gjendjen
dhe ecurine e veprimtarise se shogerise tregetare me partneret
nenkontraktore, raportet e organeve drejtuese apo te eksperteve kontabel te
autorizuar, si dhe ¢cdo dokument tjeter te brendshem te shogerise.

Gjaté ushtrimit té té drejtave, Ortaku i Vetém vepron duke marré parasysh
interesat e shogérisé. Ortaku i Vetém respekton detyrimet qé burojne nga Akti
i Themelimit dhe Statuti. Ai pérpiget pér zhvillimin e aktivitetit té Shogérisé
sipas objektit té veprimtarisé se saj.

KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE

NENI 7
7.1 Veprimtaria e funksionimit te Shoqgerise bazohet ne kerkesat e ekonomise
se tregut. Veprimtaria ekonomike ndertohet mbi parimet e llogarise dhe
pasqyrohet ne bilancet e saj




NENI 8

8.1 Kapitali i regjistruar i shogerise eshte perbere nga kontributi ne para i
Ortakut te Vetem ne vleren 10.000 (dhjete mije) leke.

Ortaku i Vetem i Shoqgerise, zoteron nje kuote me viere 10.000 leke (dhjete
mije leke), e cila perben 100 % te kapitalit te regjistruar te shogerise.
Kontributet gé pérbéjne 100% té kapitalit té regjistruar te shogérisé jané
shlyer térésisht

nga Ortaku i Vetém.

Ortaku i Vetém, né bazé té kérkesés sé organit administrues, mund té sjellé
para né shoqeri. Kjo derdhje parash mund te béhet né formén e zmadhimit té
kapitalit ashtu si dhe né formén e financimit té shogérisé. Né rastin e
financimit te shoqérisé nga Ortaku i Vetém né formé huaje, nuk éshté e
nevojshme té respektohet pérpjesétueshméria mes shumés sé derdhur né
shogéri dhe kuotave té kapitalit qé Ortaku i Vetém zotéron.

NENI 9
Pasuria e Shoqgérisé

9.1 Shogeria behet pronare e pasurise se luajtshme e te paluajtshme kur vilera
e pasurise mbulohet teresisht ne te holla.

NENI 10
Transferimi i kuotave

10.1 Ortaku i Vetém i Shogerise ka té drejtén té transferojné lirisht kuotén gé
zotérojné né kapitalin e regjistruar té shoqgérisé, kundrejt pagesés sé nje
shume;

10.2 Ortaku i Vetém i Shoqgérisé ka té drejté té hegé doré nga Shogéria dhe
mund té shesé kuotén népérmjet nénshkrimit té kontratés sé shitjes sé
kuotés, pa gené nevoja e marrjes sé njé vendimi paraprak nga Ortaku i Vetém
i Shoqérisé né pérputhje me kushtet gé i lejon Statuti dhe Ligji. Hegja doré nga
shoqéria nuk e liron ate nga detyrimet qé ka deri né momentin e hegjes doré
dhe nuk e cenon até né marrjen e té ardhurave qé Shoqéria ka siguruar deri
né kété moment.

10.3 Kuotat e kapitalit mund té transferohen né ményré té liré pérmes
dhurimit apo cdo akti tjetér, falas.

NENI 11
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

11.1 Kapitali i regjistruar i shogerisé mund te zmadhohet ose té zvogélohet
nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetém).




11.2 Zmadhimi i kapitalit mund té vendoset kur e kérkojné interesat e
Shoqgérisé duke u vendosur rritja e vlerés sé kuotes sé Ortakut té Vetém.
Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i Vetem) vendos pér zvogelimin e kapitalit
té Shoqérisé.

11.3 Zvogelimi i kapitalit nuk duhet té démtojé kreditorét dhe as té krijojé
pasiguri tek ata gé kané dhéné kredi para publikimit té zvogélimit te
kapitalit. Né te kundert, Gjykata e konsideron té pavlefshém kété vendim mbi
kérkesén e kreditoréve.

NENI 12
Fondet rezerve

12.1 Shoqéria krijon fondin rezervé dhe fonde té tjera financimi pér té
pérballuar nevojat e saj.

NENI 13
Bilanci

13.1 Pasuria e Shogerise vleresohet ne bilancet e saj ne monedhe te vendit
ose ne monedhe te huaj sipas vleresimit te Ortakut te Vetem ose eksperteve
ne momentin e Themelimit te Shogerise.

Bilanci vjetor paragitet brenda datas 31 Mars,te vitit pasardhes. Forma e
bilancit percaktohet nga Administratori ne harmoni me format e bilanceve te
vendosura ne Republiken e Shqiperise.

NENI 14
Plani Financiar

14.1 Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik te
Shogerise , te shprehur ne leke ose valute te konvertueshme. Llogaria
ekonomike do te mbahet né Shqiperi.

Shkembimi i monedhés shgiptare me até te huaj dhe anasjelltas behet sipas
kursit zyrtar ose privat te kembimit.

NENI 15
Shperndarja e fitimit, kufizimi i shperndarjes

E ardhura neto ge rezulton pasi zbriten shpenzimet e bera per kryerjen e cdo
lloj aktiviteti nga zbritja e vleres se amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga
kuotat ge rritin kredine per investime, pagat dhe shperblimet, pérdoret nga
Ortaku i Vetem, sipas gellimeve te tij.

Ortaku i Vetem ka te drejte te marre pjesen e fitimit tip deklaruar ne pasqyrat
financiare te shogerise..

Shogéria mund te shpérndajé fitime, vetém nése pas pagimit té dividendit:

<=5



a)aktivet e shogerise mbulojné teresisht
detyrimet e saj;

b) shogeria ka aktive likuide te mjaftueshme per
te shlyer detyrimet qe behen te kerkueshme
brenda 12 muajve ne vazhdim

ORGANET E SHOQERISE

NENI 16
Asambleja e Pergjithshme
(Ortaku i Vetem )

16.1 Organi themelor i shoqérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme. Asambleja e
Pérgjithshme merr vendime pér:

pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

ndryshimet e statutit;

emérimin e shkarkimin e administratoréve;

emérimin e shkarkimin e likujduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
pércaktimin e shpérblimeve pér administratorét, likujduesit dhe ekspertét
kontabél té Autorizuar;

Mbikéqgyrien dhe zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, perfshiré
pérgatitjen e .

Pasqgyrave financiare mujore,tremujore e vjetore dhe té raporteve té ecurisé
sé veprimtarisé:

pércakton tagret e pérfagésimit té administratoréve né kushtet e nénshkrimit
té kontratave té bashképunimit me shoqgéri apo individé, kontratave té
sipérmarrjes apo té shitjes, si dhe miraton kontratat tip qé do té nénshkruhen.
Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarise;. zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit:

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe ne procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

riorganizimin dhe prishjen e shoqériseé;

miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

¢céshtje té tjera té parashikuara nga ligji,

NENI 17
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pergjithshme mblidhet sa here ge mbledhja eshte e nevojshme
per te mbrojtur interesat e shoqerise. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme
mblidhet te pakten nje here ne vit. Asambleja e Pergjithshme thirret nga
adminitratoret apo Ortaku i Vetem

Vendimet e marra nga Ortaku i Vetem, ,sé bashku me procesverbalin e
mbledhjes dhe aktet e tjera ge i bashkélidhen sipas ketij proceverbalit,
regjistrohen ne librin e shogérisé




NENI 18
Procesverbali i mbledhjes sé Asamblesé

18.1 Té gjitha vendimet e Asamblésé sé Pérgjithshmé duhet te rregjistrohen
ne procesverbal. Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té
procesverbaleve té mbledhjeve té Asamblesé sé Pérgjithshme.

18.2 Procesverbali duhet té pérbaje daten dhe vendin e mbledhjes, rendin e
dités, emrin e kryetarit e te mbajtésit té procesverbalit, rezultatet e votimit.
18.3 Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i
thirrjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme.

18.4 Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i
procesverbalit.

ADMINISTRIMI | SHOQERISE

NENI 19

19.1 Asambleja e Pérgjithshme emeron njé ose mé shumé persona fizike ,si
administratore te shoqgérisé. Afati i emérimit, nuk mund té jeté mé i gjaté se 5
vjet, me té drejté ripértéritjeje. Emérimii administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit. Statuti mund té vendosé
rregulla té posagme pér emérimin e administratoréve.

Administratorét e njé shoqérie tregtare mémeé, nuk mund té emérohen si
administratoré té njé shoqgérie,té kontrolluar e anasjelltas.

19.2 Mund té emérohen si administratoré té shogérise edhe personat fiziké qé
nuk jané Ortaké.

19.3 Emérimi i Administratoréve béhet me unanimitet nga Asambleja e
Pérgjithshme (Ortaku i Vetém).

NENI 20
Té drejtat dhe detyrimet e administratoréve

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

-kryejné té gjith veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té
shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga Asambleja e
Pérgjithshme (Ortaku i Vetém);

-pérfaqésojné shoqgériné tregtare;




-kujdesen per mbaijtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe te librave
kontabél té

shogeérisé;

-pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurisé sé véprimtarise dhe sé bashku mé propozimin per
shperndarjen e fitimeve,i paragesin kéto dokumente pérpara Asamblesé sé
Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) pér miratim;

-krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé
kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;
-kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisg, sic
parashikohet né ligjin 'Tér regjistrimin e biznesit”;

-raportojné pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) né lidhje me
zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me
réndési ,té vecanté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare;

-té thérrasin Asamblené e Pérgjithshme (,Ortaku i Vetém) kur shogéria brenda
2 viteve té para te regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, gé
kane vlieré mé té larte se 5 pér qind té aseteve te shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare té certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor apo
raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e
shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim.

-té béjné pagesa pa miratimin e Asamblesé se Pérgjithshme (Ortaku i Vetém)
-te depozitoje e terheqe fonde nga llogarite bankare sipas nevojave te
shogerise

-té béjné pagesat ge i detyrohet subjektit ndértues dhe nénkontraktoréve,
konform situacionit té punimeve té paragitur e té miratuar nga eksperti
kontabél.

-té nénshkruajné kontratat e sipérmarrjes, té bashképunimit apo parapraké té
shitjes per objektet gé jané né ndértim e sipér, sipas gmimeve paraprake té
miratuara nga Ortaku i Vetém pér ¢cdo komponent té ndértimit té ri.

20.2 Pervec detyrave té treguara mé lart pér ¢do veprim tjetér administratori/
ét duhet té marré mé paré miratimin e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortaku i
Vetem).

Nese Asambleja e Pergjithshme (ortaku i Vetem) emeron me shume se nje
administrator, ata e administrojne bashkerisht shogerine. Statuti ose
rregulloret e tjera, te miratuara nga Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i
Vetem), mund te parashikojné ndryshe.

Asambleja e Pérgjithshme,(Ortaku i Vetém) mund té shkarkojé administratorin
né cdo kohé.

Statuti apo marréveshje té tjera nuk mund té pérashtojné apo kufizojné kété
té drejté. Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té
marrédhénieve kontraktore me shoqériné, rregullohen sipas dispozitave ligjore
né fuqi.

NENI 21
Shpérblimi i administratoréve

Shpérblimet e administratoréve pércaktohen me vendim té€ Asamblesé sé

Pergjithshme (Ortaku i Vetém). é



Shperblimi duhet té jeté i pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat e
administratoréve dhe

gjendjen financiare te shoqérisé. _

Nése shoqéria éshté né veshtirési financiare, Asambleja e Pergjithshme
(Ortaku i Vetém)

mund té vendosé reduktimin e shpérblimit té administratoréve né masén e
pérshtatshme.

Kriteret e shpérblmit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpérblimit té
administratoréve né strukturén e kostove té shogérisé tregtare publikohen sé
bashku me pasqyrat financiare vjetore.

Administrator i Shogérisé " MEA Technology'do té jeté Z.Enea Arapi.

NENI 22
Ekspertét Kontabél

22.1 Shogeria cakton ekspert kontabel per cdo vit financiar kur jemi perpara
rasteve te percaktuara ne ligj. Emerimin e tyre e ben Mbledhja e Asamblese
se Pergjithshme (Ortaku i Vetem).

Ekspertét kontabél mbajné pérgjegjesi pér mbajtjen e rregullt té té gjithé
dokumentacionit té

Shogérisé. Ata pérgjigjen pér démet qé i vijné Shoqérisé nga mbajtja e
parregullt e llogarive ose verifikimi i tyre i gabuar.

Nuk mund té ngarkohen me detyrén e ekspertit, themeluesi, administratori,
personat gé jané gjini e krushgi me ata deri né shkallén e katért.

NENI 23
Marredheniet e punes

23.1 Marredheniet e punes ne Shoqeri rregullohen sipas dispozitave te Aktit te
Themelimit, Statutit dhe Legjislacionit Shqgiptar te Punes.

Punesimi ne Shoqeri realizohet me ane te kontrates individuale té punes midis
Shogerise e te punesuarve. Marredheniet midis Shogerise e sindikates
rregullohen nepermjet kontrates kolektive te punes.

NENI 24

24.1 .Te punesuarit dhe punonjesit drejtues administrativ jane pergjegjes per
demet ge i shkaktojne Shoqerise pér faj té tyre dhe pergjigjen para saj
civilisht.




PRISHJA E SHOQERISE. LIKU]DIMI

NENI 25

25.1 Kjo Shogéri do té prishet né rast se:

me vendimin té Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortaku i Vetém):

me hapjen e procedurave té falimentimit;

nése nuk ka kryer veprimtari tregtare P€nuk éshté njoftuar pezullimi i

veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
regjistrimin e biznesit”,

i ndryshuar;

me vendim té gjykatés;

pér arsye té tjera, té parashikuara né statut;

Prishja e shogérisé regjistrohet né Regjistr i Tregtar prané Qendrés Kombétare te Bizn:

Nga administratorét.
NENI 26
Likuidimi i shogérisé

26.1 Prishja e shogerive tregetare ka si pasoje hapjen e procedurave te
likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese,me perjashtim te rasteve kur eshte
nisur nje procedur falimentimi.Likujdimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga
Asambleja e Pergjithshme.

Nése Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i vetem) |ikuiduesve, brenda 30 ditéve pas pri
njé likuidues.

DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 27
27.1 Ky Statut hyn né fugi pas miratimit dhe regjistrimit té Shogérisé ne

regjistrin tregtar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

@.




NENI 28

28.1 Gjithcka nuk eshte parashikuar shprehimisht né kété Statut do te
disiplinohet sipas legjislacioni tregtar dhe ligjeve te tjera té lidhura me te , ne
fugi ne Republikén e Shqipérisé.

NENI 29
29.1 Ky Statut perpilohet né 5(pese) kopje né gjuhén shgipe, dhe u nénshkrua
pa verejtje nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES
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